

Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal Olmedo - Manabí - Ecuador



RESOLUCIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, ADOPTADAS EN LA SEGUNDA ORDINARIA CELEBRADA EL 10 DE ENERO DE 2023

RESOLUCIÓN NO. 005-CMO-2023: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ORDEN DEL DÍA PARA EL DESARROLLO DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA, DEL 10 DE ENERO DE 2023, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019-2023 AGREGANDO COMO PUNTO EL CONOCIMIENTO DEL INFORME TÉCNICO DE PRESUPUESTO PRORROGADO 2022, PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPAL.

RESOLUCIÓN NO. 006-CMO-2023: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD APROBÓ EL ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO, CELEBRADA EL MARTES 03 DE ENERO DE 2023, CORRESPONDIENTE AL PERIODO 2019-2023.

RESOLUCIÓN Nº. 007-CMO-2023: EL CONCEJO MUNICIPAL POR UNANIMIDAD AUTORIZO AL SR. RENE MANUEL CONSTANTE NAVARRO, ALCALDE SUBROGANTE DEL GAD OLMEDO, PROCEDA MEDIANTE RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA A ADJUDICAR EN EL TÉRMINO MÁXIMO DE 8 DÍAS, EL EXCEDENTE DETECTADO EN TERRENO DE PROPIEDAD PRIVADA, UBICADA EN EL SITIO DON PABLO ARRIBA DEL CANTÓN OLMEDO; ATENDIENDO LA SOLICITUD PRESENTADA POR LA SEÑORA CARMEN ADALINDA PINARGOTE MACÍAS; Y, ACOGIENDO LOS INFORMES TÉCNICOS Y JURÍDICO, EMITIDOS SOBRE EL PARTICULAR, LOS CUALES RESPALDAN EL SIGUIENTE DETALLE:

CODIGO PREDIAL DE TERRENO	EXCEDENTE EN HECTÁREAS	AVALÚO DEL EXCEDENTE USD\$
131850510304187000	21.2740 has.	868.40
TOTAL	21.2740 has.	868.40

CONOCIMIENTO: EL CONCEJO MUNICIPAL CONOCIO EL INFORME TECNICO DE PRESUPUESTO PRORROGADO 2022, PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN FINANCIERA MUNICIPAL.

TARIA G

Lo certifico -

Abg. Liz Stefanie García Villegas SECRETARIA MUNICIPAL

0

05233 4244 05233 4243

 \subseteq

Calle Ulpiano Páez y San Andrés municipiolmedo@hotmail.com www.olmedo.gob.ec